
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 

2025/26; 

CONSIDERATA la distribuzione degli alunni con disabilità fra i vari ordini e gradi di scuola; 

TENUTO CONTO delle motivate e documentate richieste di posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2025/26 da 

parte dei Dirigenti Scolastici; 

VISTO l’organico di fatto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 

2025/26 con nota prot. n. 17840 del 30 luglio 2025;  

VISTO che nel file pubblicato con la nota sopra citata, per mero errore materiale, non sono stati 

riportati correttamente tutti i posti di sostegno attribuiti alle istituzioni scolastiche della 

scuola secondaria di I e II grado relativamente alle ore e posti derivanti da sentenze; 

TENUTO CONTO delle comunicazioni pervenute da parte delle scuole circa vicende modificative del 

fabbisogno derivanti da trasferimenti di alunni fra istituzioni scolastiche; 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono autorizzati, limitatamente all’a.s. 2025/26, i posti di sostegno in deroga 

come da prospetti allegati. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

Mimì Minella 

(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e 

normativa connessa) 

 
 

 

 

 

 
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della provincia di Salerno 

All’USR Campania 

Al responsabile del sito internet 

Alle OO.SS. 

 

 

 

 

 

 

 
MM/FC 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it

		2025-08-08T11:35:33+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-08-08T13:56:13+0200
	protocollo




